2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, в 2022 году

[bookmark: _Hlk116550274]В соответствии с частью 26 статьи 10 Федерального закона от
29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», в целях финансового обеспечения мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, Правительство Забайкальского края  постановляет:

[bookmark: _Hlk116550319][bookmark: _GoBack]Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря
2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству финансов Забайкальского края на 2022 год в сумме 850 300 000 (восемьсот пятьдесят миллионов триста тысяч) рублей, Министерству труда и социальной защиты населения Забайкальского края согласно приложению к настоящему постановлению с последующим восстановлением из федерального бюджета.

Губернатор Забайкальского края 						А.М.Осипов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk116554876]бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, в 2022 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ве-
дом-ства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	- 850 300 000,00

	1.1
	Осуществление бюджетных инвестиций в объекты инфраструктуры в целях реализации новых инвестиционных проектов
	002
	01
	13
	88 0 00 00601
	414

- 850 300 000,00

	2
	Министерство труда и социальной защиты населения Забайкальского края
	009

	850 300 000,00

	2.1
	Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан
	009
	10
	03
	88 0 00 02325
	321

850 300 000,00

_______________________________
image1.emf